
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το 20ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 
19ης Δεκεμβρίου  2014 
   

Αριθ. απόφασης   262 

                                                             Περίληψη 
Εξέταση ενστάσεων και έγκριση 

πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού 

«Προμήθεια Μηχανογραφικού 

Εξοπλισμού Δήμου Ξάνθης»  

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Δεκεμβρίου  2014 ημέρα 

Παρασκευή  και ώρα 14.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 660261/15-12-14 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα έξι (6) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος) 1. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης 
2. Απόστολος Αγκόρτζας    2. Αθανάσιος Ξυνίδης 

3. Αλεξία Γκιρτζίκη     3. Τοπ Ισμέτ 

4. Ερκάν Κίρατζη                                           
5. Κων/νος Τριανταφυλλίδης 

6. Σιαμπάν Μπαντάκ 

      
Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 

του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια 

διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα 
που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το 
οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά 

και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη 
της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

O Πρόεδρος κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος πριν από την έναρξη της συζήτησης 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης εισηγήθηκε τα θέματα της εκτός ημερησίας 

διάταξης (έτσι όπως καταρτίστηκε), και είναι τα εξής:  
 

1. Εξέταση ενστάσεων και έγκριση πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού 
«Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού Δήμου Ξάνθης», συνολικού 

προϋπολογισμού 32.005,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
2. Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων οικονομικού έτους 2014. 

 

Στη συνέχεια και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010  ανέφερε ότι λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους η οποία 

προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης τους, τα παραπάνω θέματα 
πρέπει να τεθούν προς συζήτηση παρά το ότι δεν συμπεριλαμβάνονται στην 

ημερήσια διάταξη. 

ΑΔΑ: Β295ΩΚ8-ΝΟΩ



 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη: 

 Την παράγραφο 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

 Την εισήγηση του προέδρου. 
 Τα περιεχόμενα των θεμάτων τα οποία αν και δεν συμπεριλαμβάνονται 

στην ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθούν κατά προτεραιότητα, λόγω 
της κατεπείγουσας φύσης τους. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος ¨ Εξέταση ενστάσεων και έγκριση πρακτικού 
διενέργειας διαγωνισμού «Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού Δήμου 

Ξάνθης», συνολικού προϋπολογισμού 32.005,00€ συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.¨ 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της εκτός  ημερήσιας διάταξης με αριθ. πρωτ. 
67183/19-12-2014 αναφορά της επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμών σχετικά με 

την εξέταση ενστάσεων και έγκριση πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού 
«Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού Δήμου Ξάνθης», συνολικού 

προϋπολογισμού 32.005,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και η οποία αναφέρει 

ότι αφού εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του διαγωνισμού, με την αριθ. 
259/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, στις 19/12/2014, στην αίθουσα 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξάνθης και ώρα 10:00πμ., συνήλθε η 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών αξιολόγησης προσφορών προμηθειών και 

εξέτασης ενστάσεων (άρθρο 46 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), σε ανοικτή δημόσια 
συνεδρίαση.  

Στη συνεδρίαση ήταν παρών σαν τεχνικός σύμβουλος ο υπάλληλος του 
Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Διαφάνειας της Δ/νσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφόρησης του Δήμου Ξάνθης κ. Κρόγιας 
Γεώργιος.  

Για το διαγωνισμό κατατέθηκε μια μοναδική προσφορά της εταιρίας : 

«ΑΛΦΑ ΓΑΒΑΝΟΥΔΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με διακριτικό τίτλο «Alpha ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε» η οποία 
εκπροσωπήθηκε από τον κ. κ. Γρηγοριάδη Ευστάθιο (Α.Δ.Τ. ΑΖ 415567). 

Η επιτροπή μετά τον έλεγχο των υποφακέλων των τυπικών 

δικαιολογητικών συμμετοχής διαπίστωσε πληρότητα και συμφωνία των τυπικών 
δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς της με τα απαιτούμενα 

από την διακήρυξη. 
Μετά το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς διαπιστώθηκε ότι η 

συμμετέχουσα εταιρία «Alpha ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε» προσέφερε έκπτωση 2% (δύο 
τις εκατό) επί του προϋπολογισμού. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω η επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση του 
διαγωνισμού στην συμμετέχουσα εταιρία «ΑΛΦΑ ΓΑΒΑΝΟΥΔΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ – 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με διακριτικό τίτλο 
«Alpha ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε».  

 

ΑΔΑ: Β295ΩΚ8-ΝΟΩ



 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 
 Την Υπ. Απ. 11389/1993 (ΦΕΚ 185/1993 τεύχος Β’) , «Ενιαίος κανονισμός 

προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης ». 
 Την υπ΄ αριθ. 259/2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής σχετικά με 

την κατάρτιση των όρων, έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και 
επιλογή του πρόχειρου διαγωνισμού ως τρόπος ανάθεσης του έργου 

«Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού Δήμου Ξάνθης» 
 Την υπ΄αριθ.61516/26-11-2014 Διακήρυξη του Δημάρχου Ξάνθης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την κατακύρωση του διαγωνισμού για την προμήθεια Μηχανογραφικού 
Εξοπλισμού Δήμου Ξάνθης στην εταιρεία «ΑΛΦΑ ΓΑΒΑΝΟΥΔΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με διακριτικό τίτλο «Alfa 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.» η οποία εκπροσωπείται από τον κ. Γρηγοριάδη Ευστάθιο  

με τις τιμές των προσφορών τους (έκπτωση 2% επί του προϋπολογισμού). 
 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 262/2014. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  

                                      Ξάνθη, 23 Δεκεμβρίου 2014 
 Με εντολή  

                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       Στυλιανή Μόσχου 
 
 

ΑΔΑ: Β295ΩΚ8-ΝΟΩ


		2014-12-23T09:33:24+0200
	Athens




